Nuruddin Raniri, mengarang sebuah kitab fiqih yang mengkaji masalah-masalah ibadah
dan ritual yang ditulis dalam bahasa Melayu, yaitu kitab “al-Shirath al-Mustaqim” pada
tahun 1054 H (1644 M), kitab tersebut telah tersebar luas dan sangat populer di kalangan
Muslim Nusantara, serta dijadikan rujukan oleh lembaga-lembaga pendidikan dan hukum
di pelbagai Negara-Kesultanan di Nusantara.

Syekh Arsyad Banjar, adalah salah seorang ulama produktif yang mengarang banyak
kitab, beberapa diantaranya berbahasa Melayu.